SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /TB- HĐSK                                 Bình Phước, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xét sáng kiến năm 2024

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng

kiến;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/UBND ngày 24/01/2025 UBND tỉnh ban

hành quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Sáng kiến, xét sáng kiến năm 2024 ngày

07/02/2025 của Hội đồng sáng kiến thành lập theo Quyết định số 2730/QĐ-

SKHCN ngày 12/12/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ.

Sau khi Hội đồng sáng kiến thực hiện trình tự xét sáng kiến năm 2024 theo

quy định, Hội đồng sáng kiến Thông báo đến nhóm tác giả nội dung như sau:

1. Sáng kiến “Áp dụng phần mềm nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản

lý nhiệm vụ KH&CN tại Sở Khoa học và Công nghệ (https://skhcnbp-

erp.watasoftware.com/login)” của nhóm tác giả đã được bỏ phiếu đánh giá với kết

quả đạt trên 2/3 số phiếu công nhận. Tuy nhiên, để Hội đồng xem xét báo cáo

Giám đốc Sở ban hành quyết định công nhận sáng kiến, đề nghị nhóm tác giả bổ

sung, hoàn chỉnh một số nội dung như sau:

- Xác định cụ thể tên sáng kiến (áp dụng phần mềm gì).

- Xác định nguồn gốc của phần mềm mà nhóm tác giả áp dụng.

- Bổ sung đơn vị cấp tài khoản để áp dụng phần mềm.

- Bỏ nội dung:“Trước đây Sở KH&CN có đầu tư phần mềm quản lý nhiệm

vụ KH&CN nhưng không sử dụng được, hiện tại phần mềm này cũng không còn

tồn tại” trong phần mô tả sáng kiến, vì khi thành lập Hội đồng phần mềm này

không còn sử dụng tại cơ quan nên không có cơ sở để Hội đồng đánh giá.

- Chỉnh sửa một số câu, từ trong sáng kiến để đảm bảo sáng kiến là giải

pháp áp dụng phần mềm (VD: Tại mục 4.2 đề nghị điều chỉnh cụm từ “Sáng kiến

là một phần mềm...” thành “Sáng kiến là việc áp dụng phần mềm..”).

2. Trong thời gian 03 ngày làm việc, kể tử ngày nhận được Thông báo này,

Nhóm tác giả có trách nhiệm bổ sung, hoàn chỉnh sáng kiến với các nội dung nêu

trên, gửi về Hội đồng sáng kiến của Sở để thực hiện các bước tiếp theo đúng quy

định (Gửi qua Bà Nguyễn Thị Thanh Nga: Chuyên viên Văn phòng Sở, thư ký Hội

đồng).

https://skhcnbp-erp.watasoftware.com/login)
https://skhcnbp-erp.watasoftware.com/login)

Hội đồng sáng kiến Sở Khoa học và Công nghệ gửi Nhóm tác giả sáng kiến

năm 2024 thực hiện./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (thay b/c);

- Thành viên Hội đồng;

- Các tác giả, đồng tác giả;

- Cổng TTĐT Sở KH&CN;

- Lưu: VT,VP(Nga).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:20:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Minh Quang<leminhquang.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:24:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:24:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:24:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:25:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!